
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ( f  »  2 0 _ f ^ r .  №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 19.12.2017 № 176 «Об утвер>кдении порядка 

проведения аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право 
заключения договора аренды земельных участков»

В соответствии с пунктом 18 статьи 39.11, статьей 39.13 Земельного кодекса 
Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 12.07.2018 № 1447-р «Об утверждении перечней операторов электронньк 
площадок и специализированных электронных площадок, предусмотренных 
Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ, от 18.07.2011 № 223-ФЗ», 
рещением Муниципального совета Белгородского района от 27.08.2015 № 226 
«Об участии администрации района в исполнении отдельных государственных 
полномочий», рещением Муниципального совета Белгородского района 
от 04.12.2020 № 282 «Об осуществлении части полномочий городских 
и сельских поселений по распоряжению земельными участками, находящимися 
в собственности поселений», на основании соглащений и дополнительных 
соглащений, заключенных между администрацией Белгородского района 
и администрациями городских и сельских поселений района, администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 19.12.2017 № 176 «Об утверждении порядка проведения 
аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения 
договора аренды земельных участков» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1.1. Пункты 2, 3 постановления считать соответственно пунктами 3, 4.
1.2. Постановление дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Порядок проведения электронного аукциона по продаже земельных 

участков и аукционов на право заключения договора аренды земельных участков 
устанавливается в соответствии с регламентом электронной площадки 
из числа операторов электронных площадок, функционирующих в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд.».



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на комитет 
имущественных и земельных отнощений администрации Белгородского района 
(Ефимов Д.Н.).

Глава администрации 
Белгородского района В.Н. Перцев


